
VšĮ „DIENOS CENTRAS SUTRIKUSIO INTELEKTO ASMENIMS“ 

 

PRO RAKTO SKYLUTĘ 
 (Negali nepaskaityti) 

 

2021 m. spalis - gruodis 

NR. 32 

 

 

Skyrelis „NAUJIENAI“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

GARSŲ IR MUZIKOS ŠOU 

Kiekvieną mėnesį lankytojai „Idėjos kelionės“ metu siūlo savo idėjas, kurios 
užrašomos ant lapo, o darbuotojų pagalba  jos smagiai  

įgyvendinamos. Bronius džiaugiasi, kad buvo išgirstas, 
o ir draugams galėjo suorganizuoti kelias įdomias  
veiklas bei taip paįvairinti dieną. Kaip Broniui sekėsi, 
PASKAITYKITE plačiau. 

ATSPĖK PAUKŠČIŲ GARSUS: „Man gimė idėja  
tokia, kad būtų įdomiau draugams, linksmiau, reikėjo  
atspėt paukščių garsus. Kitus atspėjo. Daug atspėjo.  
Dar su daina buvo paukščių garsai - apie paukštį dainavo,  
paukščiukai čiulbėjo ir reikėjo pasakyt apie ką dainuoj,  
koks paukštis. Biški padėjom. Biški sunkesni, biški  
lengvesni. Su paukščiais artimi, man patink gamtoj  
būti.“   

ATSPĖK DAINĄ: „Linksmiau būtų su dainom.  
Spėliojo draugai dainos pavadinimus. Kai muziką atspėdavo biški dovanojom dovanų – 
saldainių ir dar padainuodavo su mikrofonu. Aš pranešiau apie dainų konkursą. 
Visiems pasakiau „Ačiū“, kad dalyvavo. Dėžė su mikrofonu buvo - toks spalvų 
kamuolys. Spalvotai degė į visus kampus, spalvos keitinėjos.“                            



 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SVEIKATINGUMO PROCESO MISIJA 
 

 

Aš pasiūliau imuniteto stiprinimą – arbatą su imbieru gert ir česnakų ant palangių 
padėti. Pernai dėjom ir šiemet prisiminiau. Česnakas bacilas išnaikina. Kvapas aštrus. 
Atsakinga paslaugų gavėjų taryba. Rima nupirko česnakų. Kompiuterinėj tarp 4 sienų 
lupom česnakus. Kažkas fotkino, kiti pjaustė ir išdėliojom česnakus ant palangių, paskui 

išpyliojom arbatą ir su medum gėrėm. 
Deivydas P.  

 

 ORANŽINĖ DIENA 

Spalio 27 d. paminėjom moliūgų dieną. Bronius darė moliūgą: drožinėjo, pjaustė su 
peiliu veidą. Paskui nusipaveikslavom tenais, kur darėm moliūgus prie dvaro. Prie dvaro 
lauke buvo lietsargis, kepurė iš lapų, vorų buvo prikimšta iš lapų į maišus. Vorai juodi, 
dideli. Patiko vaikščioti po žalią, rudeninį parką. 

Mantas G.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARODA „MANO GRUPĖS, KLASĖS DRAUGAS“ 

Draugai mūsų gyvenime yra labai svarbūs. Piešdami draugą išreiškiame pačius 
įvairiausius jausmus ir emocijas. Santykis su draugu matomas spalvose, detalėse ir 
simboliuose, todėl noriai prisijungėme prie Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 

Dienos užimtumo centro organizuojamos kūrybinės darbų parodos, siekiant per 
piešinį išreikšti santykį į draugystę. Paskaitykite, kaip dienos centro lankytojai 

supranta žodį „DRAUGYSTĖ“.                  

           Bronius 
 

 

 

 

 

Gintarė              

  Vitalija          Lukas    Ingrida 

„Galima kalbėtis su 
draugais, sutariam.“ 

Draugystė – „nesipykti su 
draugais, draugauti.“ 

„Draugas ir viskas. Bičas. 
Draugaujam kaip chebra – 
žaidam kartu, kalbamės. 
Reikalingi – viens nebūsi, 

reik bendraut.“ 

Draugystė – 
„gera, 

nekaprizuota. 
Linksma tur 

būti.“ 

„Yra dienos centro 
draugai. Bendrauju apie 
džiaugsmus. Draugystė 
– geri draugai, šypsotis 

draugams.“ „Turiu 
draugų. 
Žaisti.“ 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ TARYBOS DARBAI NAMUOSE 

Šis lapkritis mums buvo kitoks, pilnas iššūkių, tačiau paslaugų gavėjų taryba 
neturėjo kada liūdėti ir nuobodžiauti, nes aktyviai dirbo namuose, atliko darbuotojų 
pasiūlytas užduotis, bet apie tai plačiau papasakos patys paslaugų gavėjų tarybos nariai. 

Bronius – „Aš nepažinau, kas čia skambina. Buvo baimės su kuom kalbu. Buvau 
vardus užmiršęs per tiek laiko, išgaravo iš galvos. Paskui supratau. Pasikeitė nuotaika į 
gerą pusę. Mintys tik darbui. Ant lovos atsisėdęs sukau kamuoliukus iš siūlų žalių. 
Pailsėjau  ir  vėl  sukau.  Pasijungiau  muzikos  kanalą.  Man  taip  darbas  greičiau  eina.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 NEĮGALIŲJŲ DIENOS PAMINĖJIMAS 

Iš dienos centro važiavome į miestą. Mane fotkino, pozavau panašiai kaip 
skulptūroje pavaizduotas žmogus bei prie tilto, kai žiūrėjau  
į jį. Visi yra tokie patys kaip aš, neatsižvelgiant į negalią.  

Mes viską galim – šokti, dainuoti, dalyvauti visuomeniniame  
gyvenime. Man netrukdo neįgaliojo vežimėlis judėti, bendrauti  
su draugais, kamuoliuką sukt, iš molio ar vytelių daryt, mintis 

pasakau laikraštuko straipsniams. Žmonės skulptūrose įžymūs  
ir mes bandėm parodyti, įsivaizduoti, kad jie turėdami negalią 

nesustojo ir toliau kūrė, taip prisijungdami prie visuomenės  
informavimo kampanijos „Jokio skirtumo“: kalbėkimės ne  
apie negalią, o gyvenimiškus dalykus. 
 \                       

                    Kastytis V. 

 

Pritrūko siūlų ir dar skambinaus. Kitą dieną atvežė Berta ir Rima siūlų. Kalėdinę eglę 
darysiu aš.“  

Mantas G. – „Man iš karto nejauku buvo, kai  
paskambino, o paskui nieko. Smagu, kad pakybino per  
telefoną. Irgi siūlus sukt. Pats išsirinkau veiklą.  
Mano siūlai buvo balti kaip pienas. Darysiu besmegenius  
arba nykštukus.“ 

Deivydas – „Aš pririnkau kankorėžių per  
pusę valandos. Paskui, kol išvaliau, išdžiovinau. Užpylėm  
„ACE“, kad pabaltų.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ŽIEMOS DŽIAUGSMAS - LESYKLĖLĖ 

Marius išsikėlė ir įgyvendino savo metų tikslą: padaryti lesyklą paukšteliams. Kartu 

su darbuotojais jis ieškojo lesyklų pavyzdžių internetinėje erdvėje. Išsirinkus norimą 
daryti lesyklą, Marius, darbuotojams padedant, susirado/susiorganizavo lesyklai 

reikiamas medžiagas: medinį karkasą, skardines. Viską nudažė, o skardines pritvirtino 
prie medinio karkaso.  

Visi džiaugiamės Mariaus pasiektu tikslu, o mes turime galimybę pasigrožėti 
atskrendančiais paukšteliais į pakabintą lesyklą lauke bei padėti paukšteliams šaltuoju 
metų laiku.  

Dienos centro bendruomenė 

BENDRYSTĖS POPIETĖ  

Renata priėmė svečius – mokytoją su mergaitėmis mokinėmis. Jos ruošė spalvotus 
kremus dažyti, puošti sausainiams. Nu ir puošėm spalvotu kremuku. Giedrė buvo linksma, 
varė kaip reikiant: viens sausainis labai gražus, kitas pakavotas (visai uždažė - 

nematomas sausainis). Jeigu eglutė - puošėm kaip eglutę, o jei sausainis panašus į 
žmogutį, puošėm kaip žmogutį su galva, rankom ir kojom, akimis, burna. Giedrė spalvotai, 
o mes viena spalva. Patiko labai dažyti. Davėm dovanų, kad parodė, kaip papuošti 
sausainius, kad jie būtų labai gražūs. 

Renata V. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOVANOS MŪSŲ DRAUGAMS - PARTNERIAMS 

Gerai sekės nuvažiuoti. Kalėdines dovanas išdalinau iš molio, rankų darbo, pačių 
darytas. Kalėdiniai varpeliai „din di lin, din di lin“, simbolizuojantys draugystę. Dovanas 

dovanojome, kad bendrautų toliau su mumis, pasveikint norėjom su ateinančiomis 
šventėmis. Vežėm draugams, nes darbus kartu dirbom. Reikalingi draugai, kad mes iš jų 
išmoktume, o jie iš mūsų. Draugai šiltai priėmė dovanas, šiluma savo pasidalino, padėkojo 
ir taip pat pasveikino mus su šventėm bei dovanų gavom – kalendorių, šaukštą su 
išbraižytu liūtu. 

Bronius B.   

EQUASS AUDITAS 

Gruodžio 7-8 dienos Įstaigai ypatingos – įvyko EQUASS kokybės sistemos 
išorinis auditas, kuriam ruošėmės apie pusantrų metų. Auditorė buvo supažindinta su 
Įstaigos veikla bei parengtais dokumentais, atliko interviu su lankytojais, jų 
tėvais/globėjais, darbuotojais, vadovais, Įstaigos dalininkais ir socialiniais partneriais. 
Lankytojai bei darbuotojai pristatė Įstaigoje atsiradusias naujoves: dienos 

tvarkaraščio informacinę lentą, naujas ir įdomias atsakomybes („Pareigūnus“), paslaugų  
gavėjų tarybos veiklą, simbolius bei kitas metodines priemones, žaidimus. Džiaugiamės 
ir didžiuojamės, kad mūsų pastangos buvo pastebėtos ir įvertintos auditorės. Labai 

tikime, kad auditorės parengta ir išsiųsta ataskaita į Briuselį taip pat bus įvertinta 
teigiamai ir naujus metus pasitiksime su EQUASS Assurance sertifikatu savo rankose.   

Dienos centro bendruomenė 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAIMINGOS ADVENTO AKIMIRKOS 

Adventas – ramybės ir susikaupimo laikotarpis, kuomet laukiama kūdikėlio Jėzaus 
Kristaus gimimo. Tai laikas, skirtas pabendrauti su artimais žmonėmis, susitaikyti, 
susikaupti, skleisti ramybę ir gerumą. Šiuo ypatingu metu dienos centre vyko “Advento 
kampelio” veikla, kuomet kiekvieną dieną buvo vykdomos vis naujos užduotys, žaidžiami 
įvairūs žaidimai, kuriuose atsispindėjo adventinio laikotarpio dvasia. Dalinamės 
įspūdžiais iš šventinio laikotarpio. 

Dienos centro bendruomenė 

 

„Sukom sukom ir 
prisukom.“  
(Kastytis) 

 

„Žiemiško kalendoriaus 

klijavimas.“ 
(Bronius) 

„Kalėdinių angelų 
nuspalvinimas.“ 

(Mantas G.) 

 

„Kalėdinis susibūrimas 
nuotraukai.“  

(Kastytis) 

 

„Linksmas nykštukų 
chaosas.“ 
(Bronius) 

„Šypsenos 
mandarinai.“ 

(Lukas) 

 

„Skanios dovanos.“  
(Arūnas) 



LANKYTOJŲ KALBOS „PERLIUKAI“ 

 Toma kalbėdama su 
darbuotoja, jai pasakė:  

      „Dienos maišos –  
         antradienis,  

        penktadienis“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 „ORAI IR IŠMINTIS“ skyreliai 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
 

VšĮ „Dienos centras sutrikusio intelekto asmenims“. Adresas: Durpynų g. 10, tel/faks: (8-41) 580 778,  

el. paštas: dienoscentras.kursenai@gmail.com, internetinis puslapis: www.dienoscentraskursenai.lt 

Laikraštuko redakcija (kas ketvirtį): Dienos centro lankytojai, vyresn. socialinė darbuotoja Berta. Laikraštis 
leidžiamas nuo 2013 m. birželio 1d.   

BRONIUKO ORŲ PROGNOZĖ 

Nauji metai mus pasitiks drėgnais, šlapiais orais. Sniegas bus šlapias. Bus sniego, 
bus lietaus ir bus toks chaosas. Pašals iki 4 laipsnių šalčio ir atšils iki 2 laipsnių 

šilumos. Orai bus nemalonūs, banguojantys, nevienodi – ir šilta bus, ir šalta, tačiau 
įsibėgėjus sausio mėnesiui sulauksime net 16 laipsnių šalčio, sniego gausos. Žiema 
dar nepasiduos ir parodys savo nagus. Šalčiausias mėnuo laukia vasaris, bus ir 

pūgos. Atsargiai vaikščiokite ir nepaslyskite ant ledo, nes žiema balta, graži, bet 
pavojinga.  

       

       LINKIME  

ATEINANTIEMS  

     METAMS... 
 

    
...Naujos energijos, drąsių idėjų, 
tikrų atradimų, svarbių laimėjimų, 

atvirumo viskam, kas nauja! 

„Didelės eglutės 
puošimas.“ 

(Irina) 

 

„Išsipildžiusių 
svajonių skaitymas.“ 

(Ingrida)  

„Kalėdų senelio 
sveikinimai.“ 

(Lukas) 

mailto:dienoscentras.kursenai@gmail.com
http://www.dienoscentraskursenai.lt/

